
 
_______________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone/Fax: (16) 3362 1162 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS 
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial 

São Carlos, Capital da Tecnologia 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2023 
PROCESSO Nº 21504/2022 

 
ERRATA 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR COMO 
AMBULANCIAS DE TRANSPORTE DO TIPO “D” PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO CARLOS, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 
No edital do certame em epígrafe, com veiculação em 17/04/2023, onde se lê: 
 
2.1.  O valor máximo da contratação é de R$ 1.134.470,00 (Um milhão, cento e trinta e quatro mil, quatrocentos e setenta 
reais)  

 
 

ANEXO VI – VALORES MÁXIMOS ESTIMADOS 
 
VALOR TOTAL DESTA LICITAÇÃO: R$ 1.134.470,00 (Um milhão, cento e trinta e quatro mil, quatrocentos e setenta 
reais) 
 
 
 
Leia-se: 
 
 
2.1.  O valor máximo da contratação é de R$ 1.343.200,00 (Um milhão, trezentos e quarenta e três mil e duzentos reais)  

 
 

ANEXO VI – VALORES MÁXIMOS ESTIMADOS 
 
VALOR TOTAL DESTA LICITAÇÃO R$ 1.343.200,00 (Um milhão, trezentos e quarenta e três mil e duzentos reais)  
 

 
 
 
 
Ficam ratificados os demais itens não conflitantes com este. 
 
 

 
São Carlos, 25 de abril de 2023 

 
 
 
 
 

 
Hicaro Alonso 

Pregoeiro 


